

KRAKÓW
51. ulicy 12. Biblioteka
Jugosłowiańska

„ISKRA” ZACHOWU

ROK XXX Sroda 28 czerwca 1939 r. Nr. 176
Adresy Redakcji: Sosnowiec Pilsudskiego 4, tel. 310.54; Admin. Pilsudskiego 24, tel. 619.73 P.K.O. 302.712
Opłata pocztowa
czynną górką 2.50

Niemcy już nie ukrywają

Fortyfikacje w Prusach Wschodnich wymierzone przeciw Polsce

BERLIN, 27.6. — Prowincjonalna prasa niemiecka nie kępuje się w tym stopniu, co centralne organy polityczne w wyrażeniu swego istotnego stosunku do Polski.
Dzisy dziennik prowincjonalny „Hamburger Tagblatt” ogłosił wielki artykuł odczytany przez Prus Wschodnich, a poświęcony omówieniu sprawy fortyfikacji przeciwpołackich, cagnących się weble tego ziemiska nieszprawywam lauchnem od Malborka po Kłajpedę.
Jak zapewnia „Hamburger Tagblatt” Prusy Wschodnie są nie do zdobycia ani od strony morza, ani od strony lądu.
Robota fortyfikacyjna byty prowadzo na nie od likwidacji lat a w ostatnich miesiacach są intensywnie wykonywane.
Celem tego artykułu jest wyraźne podniesienie na duchu opinii niemieckiej przez wytlumaczenie jej, że wojna

z Polska, nie byłaby tak groźna, jak to się powszechnie w Niemczech sądzi.
Najcharakterystyczniejszą jest — wszakże następujące zdanie „Hamburger Tagblatt” dotyczące zgadzeń przez Hitlera eksterytorialnej austriady — przez Pomorze:
„Byłaby to poprawka prowizoryczna nienaturalnego położenia Prus Wschodnich w stosunku do Rzeczy”
Oto jakrawe światło na warstwie wszelkich odcieniach niemieckich Hitler w swoim przemówieniu twierdzi, że jego propozycja dotyczyła „definitywnego” rozstrzygnięcia sporów granicznych z Polską. Teraz już nikt w świecie nie może mieć wątpliwości, jak ową „definitywność” należało rozumieć.

Nastroje paniczne W GDAŃSKU

BERLIN, 27.6. — Oficjalny organ hitlerowski gdańskich „Danziger Vorposten” zwraca się do ludności gdańskiej z apelem, nawołując do jedności i zachowania zimnej krwi.
„Wkrótce niedojdzie potroba — głosi pismo — byśmy wszyscy zachowali zam na krzyw. Jedność narodu nigdy nie była tak potrzebna, jak teraz. Głównym narodem już koniecznym warunkiem realizacji ostatecznego celu, do którego dąży cały naród gdański.
Apel „Danziger Vorposten” do szefa wania zimnej krwi, wywołany został nie ustępliwie wzrastającym niepokojeniem w Gdańsku i z pewnością nie przyczyni się do osłabow. Jego uienahca, która donosiła z Berlina, nieślubnąca kłosa antypolskiej prasy niemieckiej i wybitnych osobistości — zgłosz niemieckiego, nawołującego do nadejścia zgra wy gdańskiej i pewna przesunięcia wojsk wewnątrz Rzeczy — wywołały wśród ludności Rzeczy ogromne zdenerwowanie i najróżniejsze komentarze.
Władze urzędowe demontują wszelkie pogłoski, które krążą wśród ludności, jejjakże powszechnie zapewnienie nie zmniejsza się tym bardziej, że opinia publiczna jest utrzymywana w całkowitej niewiadomości, co do zamierzeń kierowników polityki, niemieckiej.

Przezań się martwić!
Chwila szczęśliwa,
Gdy się napijesz

TYSKIEGO PIWA

Jaka pożyczka
DOSTAŃCIE POLSKĄ?

LONDYN, 27.6. — Dośi po południu odbyły się ponowne spotkanie członków bankowej misji polskiej w Londynie z przedstawicielami Ministerstwa skarbu.
Spotkanie to miało na celu ustalenie wysokości; sumy pożyczki, która waha się między 20-toma a 60-toma milioami funtów szt.

Cieężka sytuacja w Czechach BEZ ROBOTNIKÓW DO ŻNIW

PRAGA, 27.6. W związku z dającym się tu odczuwać brakiem rąk roboczych, ap wiodących wyremontowanych robotników do Niemiec, czeskie ministerstwo rolnictwa poleciło wszystkim urzędom powiatowym utworzenie w zamkach na terenie Czech i Moraw specjalnych komisji, których zadaniem będzie zlokalizowanie i wypracowanie symboli pracy dostarczającej liczby robotników w czasie żniw.

Wielkie manewry floty angielskiej rozpoczną się w sierpniu na Morzu Północnym

LONDYN, 27.6. Admirałcja brytyjska ogłasza, że manewry w Humber Flota, to jest wielki strategiczny wypraw brytyjskiej, przedłożone w sierpniu na lipiec, by stłuki na lipiec poręczyć mogły do doków dla przeprowadzenia niezbędnych remontów. Manewry floty odbywają się mają w sierpniu.
Zwyczajowe wizyty statków wojennych angielskich w kapitulacjach niemieckich w sigurty i — zostały owołane, podobnie jak i dyżury marynarki zapowiadany na sierpnie.

Wszystkie te zarządzenia miały przypisać o misji manewry urządzane zwykle w Wielkim Kanale, z uwagi na napiętą sytuację między narodową, obedi się one już w sierpniu. Jak wiadomo, w ubiegłym roku manewry odbywały się koło wybrzeży północnej Szkocji, w kołach Invergoron.
W tym roku manewry przeprowadzone będą również na Morzu Północnym, by w razie wybuchu konfliktu europejskiego, Flota brytyjska mogła natychmiast „paraweniować”.

Jezioro Buinor — teren krwawych walk

Japonia i Sowiety głoszą zwycięstwo w nowym starciu powietrznym

MOSKWA, 27.6. (PAT). Agencja Tass ogłasza, że wiadomości otrzymanych ze sztabu wojsk mongolskich w Republice Ludowej Mongolii, lotnictwo japońskie w sile ok. 60 samolotów myśliwskich nie uszyło do dn. 26 czerwca ponownie granic w rejonie jeziora Buinor, stacja powietrzna w której dwadzieścia samolotów japońskich, które dotychczas się na terytorium Lotnictwa Republiki Mongolii w rejonie Mongolbysy. Z tej walki, która trwała około 2 godzin na kołczyła się porażką lotnictwa japońskiego.

Jeżoz Buinor, stacja powietrzna w której dwadzieścia samolotów japońskich, które dotychczas się na terytorium Lotnictwa Republiki Mongolii w rejonie Mongolbysy. Z tej walki, która trwała około 2 godzin na kołczyła się porażką lotnictwa japońskiego.

Armia japońska jest przemęczona Opinia angielsko-francuskiej kół wojskowych

LONDYN, 27.6. — Wynik rozmów między przedstawicielami marynarki francuskiej i angielskiej w Singapurze przyjęte zostały w Państwie i Londynie z dużym zadowoleniem, jako wyraz najdłuższej współpracy Anglii, Francji na Dalekim Wschodzie.
Mówi się w dalszym ciągu o wielkiej koncentracji floty brytyjskiej w jednym z portów na Dalekim Wschodzie, przy współudziale Wielkiej Francji i St. Zjednoczonych.

Główną wojskową francusko — angielską, na Dalekim Wschodzie, wzmianka na przemian (członek armii japońskiej walczącej w Chinach) Donoszą c tym Agencja „Central News” pisze że z frontu pod Hongkong wycofano 4500 żołnierzy.

Konstruktor ginie pod gruzami swego dzieła

Pękły zapory betonowe Kanalu Alberta Zagadkowa katastrofa w Hasselt w Belgii

BRUKSELA, 27.6. — Belgijska opinia publiczna została do głębi poruszona przez niefortunialną katastrofą, która ustraszona na całkowite kanał Alberta.
Kanał ten miał nie tylko wiezbia zwać i wzmocnić gospodarczo, ale przede wszystkim strategicznie. Wobec tego tym bardziej zadziwiająca opinia, którą fakty całkowicie zmieniają.
Wczoraj około godz. 3.30 w mieście Hasselt w prowincji Limburg nastąpiło całkowite zalananie się ściany betonowej kanału.
Ważne maszyny katastrofy przyszyły osady.

chmiast konstruktor tego kanału, rosyjski inżynier Iwan Kogan, by obmyślić obecnie środki zaradcze. W pewnej chwili runęła na inżyniera druga ściana betonowa, przywalając go. Zginął on na miejscu, a uratować się zdołał jedynie dwaj jego asystenci.
Wyrwa w ścianie betonowej oblazła kanał, szerokości 250 m. długości.
Wtedy kanał runął na miasto, wywołując wśród mieszkańców olbrzymią panikę.
Poziom wód stałe się podnoić, a roz-

miary katastrofy zwiększają się z każdą godziną. Dotąd całe miasto jest już całkowicie pod wodą. W ciągu nocy ewakuowano wszystkich mieszkańców.
Powstała etąd powódź uniemożliwia wszystkie fabryki pod miastem Hasselt. Dotąd stwierdzono 10 wypadków utonięcia.
Zadziwiająco należy, że dotąd nie stwierdzono przyzwoite nagłego obniżenie się poziomu betonowych kanału, który został obwarty dopiero ubiegłego roku, a kołczył jego wysokość przeszło 375 m. n. p. Dochodzenia się w toki.

które uciekło s pola walki, ścigane przez mi samoloty zwycięsko mongolskie aż do rejonu Genczur. W czasie walk zniszczono 25 japońskich samolotów myśliwskich. Po walce nie powróciły trzy myśliwskie samoloty sowieckie mongolskie. Pozostawiony ich trzyna japoński, 27.6. (PAT). Agencja Domei podaje że w poniedziałek o godz. 17.60 samoloty o wiele mongolskich przekroczyły granicę w rejonie Genczur i przelotem nad zachodnią częścią Mandchurii. Trzy samoloty japońskie zostały zniszczone w walce, podczas której straciły 6 samolotów nieprzyjacielskich. Po zwycięstwie, że samoloty japońskie bezpiloty normami do swych baz, zmuszwały się samoloty sowieckie mongolskie do powrotu za granicę.

TOKIO, 27.6. (PAT). Agencja Domei podaje że w poniedziałek o godz. 17.60 samoloty o wiele mongolskich przekroczyły granicę w rejonie Genczur i przelotem nad zachodnią częścią Mandchurii. Trzy samoloty japońskie zostały zniszczone w walce, podczas której straciły 6 samolotów nieprzyjacielskich. Po zwycięstwie, że samoloty japońskie bezpiloty normami do swych baz, zmuszwały się samoloty sowieckie mongolskie do powrotu za granicę.

BOMBARDOWANIE CZUNGKINGU

CZUNGKING, 27.6. (PAT). W dniu wczorajszym miasto było bombardowane przez samoloty japońskie, które, w licznie 29 przelotach kilkakrotnie nad Czungkingiem, zrzucając dużej wysokości ogień około 300 pocisków.

W czasie bombardowania zginęło 2 osoby, parzy z kanadyjskiej misji ewangelickiej.

Nuncjusz Cortesi UJCA ŚWIĘTEGO

MIASTO WATYKANSKIE, 27.6. Dośi o godz. 10.40 Ojciec Św. przyjął nuncjusza apostolskiego w Polsce msz. Cortesi. Jak woli nie domyślał przedmiotem rozmowy była sprawa powołania niemieckich biskupów w Polsce, które utworzenia dwóch nowych biskupstw.

Kieprza w Warszawie

WARSZAWA, 27.6. — Do Warszawy przybył z Poznania Jan Kieprza, powołany na dworku przez króla. Kieprza zwraca publiczności. Mimo róląty tłum — Kieprza nie śpiewał.
Jan Kieprza daje w styczniu koncert na EON.

NA ŁAMACH PRASY

Jak admirał niemiecki na własną rękę wciągnął Turcję w wojnę światową

Dzisiaj rokowań Turcji z Anglią i Francją, które uwieczniono układami gwarantującymi bezpieczeństwo wschodniej części Mierza Śródziemnego, stałoby się prawdziwą oświadczeniem dla obywateli że skłama wpływem niemieckim w Turcji, zwłaszcza zaś w prowincjach sąsiednich tego państwa.

Ale wnik tych rokowań, jak się okazuje, nie mógł być inny, gdyż Turcja, która przed laty 25 podlegała sułtanowi z emiratem admirała Souchona, nie chciała po raz drugi wpaść w niemieckie sidła.

Admirał Souchon nazwany później rzym cichym Turcji, gównodzielnie owymi okrętami „Goeben” i „Breslau” i czekał na wyjazd okrętu i się w tym czasie znajdował w Konstantynopolu nie miał dyktatorskiej władzy. Jego działalność budziła tym większą podłość, że przez niego w Konstantynopolu rezydowali wówczas ambasadorowie Rosji, Anglii i Francji, którzy wiedzieli, jakie niebezpieczeństwo Turcji były narzucającemu jej i mieli po dostatkim wszelkich środków.

Gdy Souchon przybył do Konstantynopola (obecnie Istanbul) wcale nie chciał wspanym oczom: wieść maso tego, że flagach francuskich i angielskich, wywiezionych dla uczczenia zwycięstwa francuskiego nad Marną. W całym mieście nie było ani jednego Niemca, a Souchon w Konstantynopolu nie wyszedł z admirała pochodził do niemieckiego ambasadora, od którego mógł się dowiedzieć, że Niemcy nie wydali ani groza na cele propagandy w Turcji.

Adm. Souchon przybył do Turcji jako przedstawiciel siły zbrojnej zaprzyjaźnionego kraju. Zasadą od tego, że zaczął działać cały według planu, a z Berlina wysłał sobie kazał niecierliw i mierzynar. Cóż mógł się stać? Nie miał z robotnikami, materiałami wojennymi, zapasowymi częściami. Sam Souchon pracował bez wytchnienia i wieszotał widział, sprawozdanie, używał banknoty, wyciągał je z Emmentenpasse i wyciągał, zwolennikami Niemiec. Od Paryża właśnie przychodził pierwszy obchów laski: usuniecie z Konstantynopola angielskiej misji morskiej. Dopiero ten fakt umożliwił Souchonowi całkowite opomnienie składu osobowego turkowskiej floty.

Z czasem dochodzi do tego, że premier turkowi usypa z rządu niemieckiego, jedyne go owieczka, który patrzył Souchonowi na rękę, skutkiem czego niemiecki admirał opomniwie i nie tylko flotę wojenną, ale i turkowie mieli sterować marynarką. Sprawuje wną w ten sposób, że mianuje w emirackich dowódców na turkowie okręty i powoła zarząd propagandę wojny z Rosją. 10 października 1914 r. skierował zarządzenie, by polozona flota niemiecko-turkowie ukazywała się od czasu do czasu na Morzu Czarnym i wysławiała nacisk na Bułgarię i Rumunię.

Dochodzi do tego, że ministerstwo marynarki, którym brzęc i Souchon, — wysłał tajny rozkaz, obciążaj w tym celu całą władzę nad turkowie flotą wojenną w ręce Souchona. A prócz tego Emmentenpasse, minister woj-

ny, wydaje mu polecenie „opomniawia Morze Czarnego, ściganą eskadrę rosyjską i stacjonującą jej bez wypowiedzenia wojny”.

27 października 1914 r. Souchon ogłasza oba rozkazy całej flocie, która opomniwie zaraz Bosfor. Ani rząd turkowie ani nawet ambasador niemiecki nie wchodzi, dlatego ta flota wyruszyła na Morze Czarne. Wiedzieli jakien tylko Bosfor.

A 29 października o ówczesie pały z „Goebena” pierwsze strąły na rosyjski port Sewastopol, Souchon wywołował także warunki, w których wojna Turcji z Rosją stawia się nieuniknioną.

Turcja, Kamala i Ismet Inönü nie chcieli, by obecnie podjęciu wypadku mogły się powtórzyć i dlatego misja ambasadora Perena nie odniosła w Ankarze żadnego skutku.

Nad Bosfor i Suez FRANCJA MUZE PRZERZUCIĆ SWIE WŁOSKA Z SYRII

PARYŻ, 27.6. Prasa francuska wkurzuje się w konsekwencji układu francusko-turkowie, go Francja będzie mogła wzmocnić powołać swoje wojska w Syrii.

Wojaka i w razie konfliktu wojpółniaby przy obrozie Bosforu i Kanalu Sueskiego. W razie potrzeby, mogłyby nawet odgrywać rolę korpusu ekspedycyjnego w Europie i Wschodniej.

Żdźnych opłat

Administracja „Kuriera Zachodniego” za zmianę adresu oraz przesyłkę gazety do innej miejscowości nie pobiera.

Wydawnictwa na wywoz — w naszym kraju należy podać tylko numer adresu. Administracja; bezpośrednio, stale; fozemnie lub zawisadko kartki pocztowe.

Gen. Berbecki o pożyczce obrony przeciwlotniczej

Komisarz generalny POP gen. broni L. Berbecki wygłosił wczoraj przemówienie o POP: „Obywatelia Rzeczypospolitej!”

Wczoraj przed południem podał do wiadomości wczoraj, z dyktowania Włodza Nacelnego, jego życzenia i zostały w pełni wykonane.

Dziękuję serdecznie przyjęciu przez całe społeczeństwo polskie apelu Pana Marszałka Gwedarda Śmiełego - Bydza, dziek i serce i ofiarnej pomocy całej państwa polski, bez różnicy przekonań politycznych i dzięki wysoce obydatkowiemu stanowisku Polako Radia, dzięki wybitnie ofiarnej pracy prezesów okręgów wojewodzkich i obwodów powiatowych LOPP, jako komarszy wojewódzkich i obwodów powiatowych LOPP jako ich misarzy wojewodzkich i powiatowych Polzka Kł Obrony Przewietnicznej dzięki ofiarnej i bezinteresownej pracy realizującej organizację, misarzy i tak, że do lat gminnych wojewódzkich i obwodów powiatowych LOPP jako ich misarzy wojewodzkich i powiatowych Polzka Kł Obrony Przewietnicznej dzięki ofiarnej i bezinteresownej pomocy szeregu twórców, w których organizację świata pracy i młodzieży, ogólna suma, która dokona rozbudowy lotnictwa polskiego i wzmocniła strażylce przy lotnictwie, przekroczyła 400 milionów złotych, a mianowicie:

Prnad 390 milionów złotych zostało zbrakry

bowane n. 5 proc. obligacje Pożyczki Obrony Przewietnicznej i z 3 proc. bonzy Obrony Przewietnicznej. W tym czasie zostało lotnictwo utrzymane od laty funduszu obrony 4 i miliony złotych.

Ponad 10 milionów złotych wypłynęło jako bezinteresowne ofiary gotówkowe, co czyni razem 404 miliony złotych.

Suma osiągnięta z subskrypcji nie jest ostateczna, gdyż wciąż jeszcze napływają próby o przyjęcie sum wspanionych ofiarodawców do ewaluacyjnej instytucji i próby o zwiększenie sum subskrybowanych.

Wpływają również dalsze ofiary gotówkowe na skąjony lotnictwie oraz na samoloty bojowe i szkolne.

Na zwiększenie tych wpływów szczególnie wpływ ofiarne przez komitety kontrolni organizacyjnej i społecznej, które powstały i inicjalizowały i na szpnie organizacyjnej i celnego społeczeństwa.

Jeseli porównamy wyniki subskrypcji na Pożyczkę Obrony Przewietnicznej z wynikami na pożyczkę narodową z 1933 roku, to z dnia podkreśli musimy wysoce dodatnie cechy obecnej pożyczki, a przede wszystkim jej wspaniałe społeczeństwo.

Na rozkaz Włodza Nacelnego ca. organ,

zają; i propagandę Pożyczki Obrony Przewietnicznej przeprowadzić stowarzyszenie samolotowe — Ligę Obrony Powietrznej i Przewietnicznej — organizację wojewódzką i obwodową powiatową LOPP.

Wszystkie komitety naszej organizacji wzięły i czynny i wydajny udział w pracy, która dała w rezultacie wysoki stopień powodzenia pożyczki Obrony Przewietnicznej, osiągnęła dzięki 8.100.000 subskrybentów wartość 1.460.000 subskrybentów pożyczki narodowej.

W chwili obecnej, kiedy jeszcze 8.100.000 nie zostało wpłaconych, gotówkami w kasach i tytulu Pożyczki Obrony Przewietnicznej dochodzi już do 500 milionów złotych. Prasad duża młodzieży, — w tym lasie lasie, podjęcie jakie szybko dążyć, kwota wpłaconych została się polowie całej sumy subskrypcji, co osiągnęło w dniu 8 maja sumę 200 milionów.

Wierzę, że całe społeczeństwo polskie jest pewne, że spontanicznie zmożnych ofiarodawców nie ustanie i 3 lata do 5 lipca nie ustanie nie kadawicze wpłaconych, dając całemu światu dowód dojrzałości instytucji państwowego wydatku i warunku społeczeństwa polskiego.

Pożyczka Obrony Przewietnicznej miała wspaniałe społeczeństwo i autorzy jej, misarzy Włodza Nacelnego, dogodnym również zarządzie nie panna ministra skarbu i wypracowaniu bonów 20 złotych dających możliwość nawet mniejszym szanownym obywatelom Rzeczypospolitej tej wzięciu udziału w rozbudowie polskiej siły, wspaniości i gotowości społeczeństwa polskiego, wzięciu do naszej ogromnej tradycji, która w porównaniu i podjęciu narodowy i historyczny zmniejszyć możliwości społeczeństwa i wpłynęły na zmniejszenie sumy globalnej pożyczki naszej.

Subskrypcja na Pożyczkę Obrony Przewietnicznej odbywała się w porze roboczej (najbardziej ciężkiej) i na poważną część na dniach. Bogu na przednie, gdy robótka była nadzwyczaj trudna amobilizować wpłaty go dotychczas.

Przygotowanie Pożyczki Narodowej przed jej ogłoszeniem trwało 6 tygodni, a przygotowanie obecnej pożyczki — tylko 5 dni.

Subskrypcja Przekazki Narodowej w 1933 roku różniła się od tej subskrypcji Pożyczki Obrony Przewietnicznej nie tylko wspaniewo w 8 latach, gdyż wobec pilności samowolki i całej sprawy rozbudowa lotnictwa, tylko trudnym państwowym i robótka samowolki była przyznana pewną ilość i ilość w dniach dwu tysięcy subskrybentów zwiększono na jeden tylko do 5.

Jeszcze jedna wybitna trudność do podważenia przez ofiarodawcę społeczeństwa był fakt, że instytucja finansowa, która posiadała znaczny zasób kapitałów lokując w inwestycjach ogólnie państwowego znaczenia, w tym stowarzyszeniu nieznaczny udział w subskrypcji Pożyczki Obrony Przewietnicznej, bo 8.100.000 nie miały, nie to mało miejsce przy akcyjnej pożyczki narodowej.

Przy tak trudnych dla społeczeństwa warunkach, że pożyczka Obrony Przewietnicznej dała wysoce rezultaty, będzie jedyną i słubnych lat historii Polski.

Napaść na Gduńsk to wojna

Jeszcze jedno stwierdzenie wybitnego polityka francuskiego

PARYŻ, 27.6. — Niezwykle ważnym wystąpieniem, jakie mamy do zapamiętania, jest artykuł w „Depêche de Toulouse”, drukowany wczoraj; członkami. Artykuł ten, choć nie poupatryny, jest niewątpliwie pisma Maurycyego Sarrauta, który wywiera na politykę francuską bardzo duży wpływ.

Maurycy Sarraut jest dożywotnim prezydentem honorowym państwa Daniem Bonnetem.

To, co Chamberlain oświadczył w Cardiff — panna rosyjski narzuca „De poche de Toulouse” — nie może w żadnym wypadku odnosić się do jakiegokolwiek zmian terytorjalnych, Chamberlain nie mógł myśleć o odstąpieniu Niemcom sąsiednich, ani o oddaniu im Gduńsk. Można mówić tylko o zmianach granic zachodnich, czyli o ulęczeniu części dolnej ludności, niemieckiej i włoskiej. Wszelkie inne zmiany byłyby równoznaczne z przyznaniem dyktatorskiego prawa do hegemonii w Europie, a temu przeciwiwastawia się, — jak to oświadczył sam Chamberlain w swej mowie 31 marca, czas potęgą W. Brytanii.

narowczej oświadczył, że Anglia i Francja są i będą u boku Polski w obronie jej interesów żywych, to znaczy Gduńsk. Każda napaść, czy to na Gduńsk, czy na Kamerun, czy na jakieś koloniki bądź terytorium — kończy Sarraut — spotka się z natychmiastową interwencją wszystkich sił Anglii i Francji.

Stanowisko zajęcia przez Maurycyego Sarrauta w jego artykule jest nie tylko pewne, ma wspaniałe prawdziwie historyczne. To co mówi Sarraut, odzwierciedla nie tylko wolę całego Daniem: Sarrauta, lecz wole całej Francji i winno być uważane w Polsce za słowa święte i nie ogólnikowe.

Adoptowanie dzieci opuszczonych



Na około 900.000 przesyłanych rocznych uródzeń, przypada 59.000 uródzeń nielubnych. Po części krasowy i rozgrywane i prowadzi, że w tym wypadku, Ustawa przygotowana do dzieci opuszczonych, uchwalona przed kilku dniami przez władze ustawodawcze ma na celu skró-

cenie przesyłanych rodzeńców do adoptowania dzieci w wieku przed szkolnym, tj. do 7 roku życia. Dziecko może być przygotowane tylko przez matkę, która ma, a w drodze wyjątku przez osoby tamte. Dziecko otrzymuje je nazwisko rodziców adoptujących, z odpowiednim wpisem do metryki, tak, aby zmarsz zgodnie poddana nielubnemu.

Goebbels odsłania zamiary Niemiec

O czym była mowa na poufnej odprawie

Wbrew wszelkim wysiłkom, czynionym przez państwa, pragnące uratować pokój Europy, wyrasta ze strony niemieckiej żądza dalszych pojedyń, obied zaborczy, widzący drogą do dojrzałości zresztą starożytnym, olbrzymim ryzykiem dla samych Niemiec, przede wszystkim. Prawdziwe oblicze, jakie ukazał światu niemiecki imperializm, jest tak potężnym, a skutek tego autodemaskowania się tak doniośle, że żadna propaganda antysemicka w świecie nie mogłaby spowodować, o tak przerażającym, niewyobrażalnym właściwej sytuacji.

Posunięcia brunatnych władców Trzeciej Rzeszy w ostatnich kilku miesiącach można by określić szanym powrodoziem — chęcią i boi się. Istotnie, przynajmniej trzeba, że ma się czego obawiać. Jeżeli Niemcy nie przestają, tak jak zdołali to w 1914 rozpętując wojnę, to stawka jaką w niej zarządził będzie najżywczej i na długie lata ostatnią. Tym razem pokonani nie znajdą napewno tak pomyślnych w okolicy zwycięzców, jakich na swoje zwycięstwa, a — jak się okazuje — na nie-zwycięstwo całego świata — zdobyli po klęsce w 1918.

Wielki Goebbels, jeden z najbardziej niebezpiecznych i najbardziej nieodpowiedzialnie przemawiających a właściwie wyżywiających odłaczek Trzeciej Rzeszy, wypowiedział się w wielce znaczący sposób na odprawie propagandowej, jaką urządzone niedawno w Berlinie. Wskazywał on, że zwycięstwom tych ostatnich odłaczek, sprzymierzeńców narodowa jest w dalszym ciągu niepewna i w najgorszym stopniu niepewna.

Goebbels wspominał, że na podstawie ostatnich swoich rozmów z kanclerzem Rzeszy może zapowiedzieć słuchaczy, że „polityczny i strategiczny geniusz Hitlera znajduje już w nieodłącznym czasie jedno z tych niezawodnych i mądre obmyślonych przesłanie, którym: od 1935 r. wprowadził cały świat w złudzenie, że składając całkowicie swoich przeciwników”. Minister Goebbels nie wątpi, że przegrywające przez kanclerza Rzeszy zmierzanie do Niemcom nowo, nawet dla najbliższych współpracowników, nie odwoławano się nigdy.

P. Goebbels, zmagać sobie widocznie utrwala, że podstawio, także przegra wojnę, do której przą obłądnie Niemcy, wyjdzie z niej zwycięzstwie, powiada: tak!

Regeneracja moralnych biologów, tych all narodu (określonego dokonano) się będzie tak powoli, że poświęć wojnę, do której przą obłądnie Niemcy, wyjdzie z niej zwycięzstwie, powiada: tak!

Takie to „cum desiderium” wyraża P. Goebbels; i tak z całą lekomyślnością cynicznym okłamywaniem potworne obłądzenie Trzeciej Rzeszy.

Oni nie zabierali słów szef Gestapo Henrich Himmlerowi, przedstawiając mu all politycznych w przyszłej służbie wojennej Himmler zamierzony, że akcja partyzancka odgrywać będzie we współczesnej wojnie dużą rolę i dlatego w miarę po-

Poswięcenie

POLITYKI ELEKTRYCZNA NA SANIE

Założeni podbudowa w COP otrzymali po raz pierwsze źródła energii elektrycznej, w rekordowym terminie 14 miesięcy wybudowano potężną elektrownię na Sanie koło Łowicza.

Nowa elektrownia posiada moc 40.000 kw. i będzie miała kosztach po 20.000 kw. i szarych kosztach.

Przebieganie elektrowni w ubiegłym niedziale zostało niefortunnie wywołane w drodze katastrofy.

Uroczystości jakie wzięli udział ze strony władz przedmiotowej radzi z p. ministrem A. H. w tym celu, ze strony władz francuskich i angielskich, p. Leon Noel i prezydenta miasta szacunku francuskiego.

suwania się w głąb kraju nieprzejazdliwego skiego siły polityczne, użyte w etapach dla zwalczania partyzanckiego będą muż być tak bezna, jak siły pierwszej linii bojowej. Poważnym przewidywać się może dla wykorzystania istniejących w całym kraju szeregami politycznych i narodowościowych, w odpowiednim momencie użytkowych je dla osłabienia sił obronnych drugiego narodu.

Tak więc wbrew zjawiskom rozkładającym wprawę, przedstawiającymi się zresztą wyraźnie niepokojące o własną przyszłość, oraz handlowi oszczędzając, skóre, krwawe szaleństwo hula, w tym czasie w growth brunatnych władców Rzeszy, a tym stan polityczny istotnie doprowadzić może do rozpalenia pożogi wojennej nad światem, pożogi, której paszwinę padnie zresztą bezwzględnie Niemcy same.

Jedną z agencji prasowych donosi, że w sobotę 10 km wyszło o godz. 17 w nocy do kierownego przez Hessa centralnego biura rozkazu kanclerza Hitlera (zaliczaniem niezawodnego podarunku wszystkim podległym instancjom) w sprawie przyspieszenia sprętu żm w w-

Przed 5 laty...

Gdy wymordowano Roehma i tow.

Dziś, jak przypominają kwiady noc Niemiec z 30 czerwca 1934 r., kiedy to wymordowani zostali Roehm i towarzysze, „Republika” tak przedstawia przy czynny i przebieg masowego mordu: „W początkach czerwca 1934 roku ulicę w Berlinie, przed siedzibą rządu, odbyła się kłótnia między Hitlerem a Roehmem. Hitler apelował do szefa oddziału szurmowych, aby w obliczu nadciągających wydarzeń w związku z bliską śmiercią Hindenburga, już powiodował rozkazy w armii. Roehm odpowiedział na to, że bardzo mu przykro, że nie spotykał się z kłopotami jak drugi przed swą armią. W razie czego Roehm oddaje mu do dyspozycji trzy miliony szurmowych. Ale Hitler dziękuję za to pomoc.

Wkrótce po rozmowie z Hitlerem szef szurmowych Ernst Roehm wyjechał na urlop równowoty do kąpieliska Wiesbaden, zamieszkał w sanatorium „Hauselbein”. Przebywał tam na kuracji równie Heinast.

Już wtedy otoczony, spójni all misterną siecią szpiegów. Specjalni wywiadowcy „Gestapo” otrzymali rozkaz nie spuszczać oka z całej tej grupy, do której należeli Roehm, Schlichter, Straaser, Pagon i inni. Akcją inwigilacyjną kierował osobisty rzecznik Roehma: Heinrich Himmler, cheony szef „Gestapo”, który dobrał sobie do pomocy dwóch zastawnych kolegow: jednym z

wachodnich i południowo-wschodnich okregach Rzeszy.

Rozkaz ten wyszczególnia na pierwszym miejscu Prusy Wschodnie, Pomorze, pogranie czesko-polskie — poznańskie, Śląsk Górski, kraje przyodrębowe. Na pierwszym tydzień w okresie tym użytkowały wszystkie siły od Reichswahry pozaważ, a skończywszy na młodzieży miejsckiej do sprętu i młoci zbroja, tak aby najdłżej w tydzień po rozpoczęciu wojny wszystkie były już zmagazynowane.

Szczególny rozkaz kłótnie rozkaz kamby na przyspieszenie sprętu zbroj w 200 km pasie przyrzązonym na wschodzie.

Minister stanu chiłpolskiego i rolnictwa, Darre, przekładał ma kierownictwu centralnemu Hessa specjalne raporty o stanie prac ziemnych.

Wskazywano kierownictwu, robot fabryk i instytucyjnych na zachodzie Niemiec: o trzymalimo polszenie zwolnienia wszystkich sił roboczych, których obecność w pasie zachodnim nie jest bezwzględnie konieczna do robotk zniwych na wschodzie Niemiec.

niech był Heydrich, a drugim Wilhelm Lutze.

I oto nadziesiąt dni 30 czerwca... O godzinie dziesiątej w nocy Hitler wraz z Goebbelem i kilkoma zaufanymi ludźmi odleciał samolotem do Wiesesse, gdzie Roehm korzystał z dobroczynstwa kuracji. Sanatorium „Hauselbein” było jeszcze pogranie w głębokim śnie. Hitler agencje wszystkich po kolei, aby agencje każdego z kłótni. Pierwszym został asystentowy hr. Sperti, jeden z zastawców szurmowych. Widząc co się święci, hrabia Sperti robiący wylądować rewolwer, lecz zostaje zbrojnie skłopotowany.

Arrestowani natychmiast w szpitalu czy. Świadkowie twierdzą, że Roehm też wyrzucił się słowa, gdy dowiedział się o ust Hitlera, że za chwilę będzie stracony... Na kuzi padło trupem też stracony — nie wiadomo. Odciążeni mówią o kilkadziesiąt oddziałach kłownej kłownej, ale jedna z agencji amerykańskiej donosiła, że w samym tymi Monachium rozstrzelano bez wyroków sądownych 122 osoby.

„Noc krwawych noży” urządzona wśród wspaniałych przyjęć all towarzyszy wstrętnego sumieniem świata.

Ale tak potworna i masowa zbrodnia organizowana w Niemczech władze oparła na politycznej przemocy.

Do czasu.

Naiwne intrzy Niemców by nie dopuścić do paktu z Sowietami

Na te trudności w rokowaniach socjalno-angielskich, w moskiewskich kołach politycznych pojawiały się wiadomości, że jedną z przyczyn opóźniających zawarcie porozumienia są zaskonno nowe intrzy niemieckie.

Dyplomacie berlińscy straszą polityków angielskich, że Francja i Anglia „pod płaszczykiem” paktu wstawiącej pomocy z Moskwa będą chciały wpłynąć na wewnętrzna politykę Sowietów.

Według tych „intrzy” moskiewska zachodnie zamierzają jakoby „odbolewać” dowodzący Sowiety i wprowadzić tam ustroju demokratyczny.

Przebieganie tego rodzaju wiadomości przez agendy niemieckich, ma przyczynić do tego w wytworzenia wśród polityków moskiewskich niechęci do porozumienia z Anglią i Francją.

W „troscie o doter Sowietów propaganda niemiecka wskazuje nawet jakimś to drogami ma dojść do zmiany u stronn w Rosji.

W wirze zdarzeń

W Stronictwie Narodowym

Wtoraj podaliśmy skłani nowego zarządu Narodowego Stronictwa, wybrane go przez Radę naczelną i goz stronictwa. Przessem, jak już donosiliśmy, został dr. Tadeusz Bielski. Poza prof. Stanisławem — cały zarząd składa się wyłącznie z przyjaciel g Bielskiego. W łonie Stronictwa Narodowego od dłuższego czasu trwały tarca i nieporozumienia między grupą b. prezesa adw. Kowalewskiego z Łodzi a grupą obecnego prezesa i kierownika spraw organizacyjnych stronictwa dr. Bielskiego. Wybory słońcowały się zwycięstwem grupy dr. Bielskiego. Wicezjary Warszawscy stojący gość blisko Stronictwa Narodowego, twierdzą, że powolniejszych zmian w taktyce stronictwa nie będzie, wyraża jednak ubolewanie, że znaczkie koła członków stronictwa oczekiwają, że ostatni zjazd Rady naczelnej słońcowały zaprzecie wszelkie sprawy tarca wewnętrzne i doprowadzić do konsolidacji. Do tej konsolidacji nie, spory nie zostały usunięte, zarys zarys wstronictwa trwa nadal. Niebawem dowiemy się zapewne, jakimi drogami pócoży się dalsza taktyka Stronictwa Narodowego.

Zdrowie młodzieży

Stan zdrowia młodzieży praktyk uległ znacznej poprawie — stwierdzają to komisje porobowe. Gdy w roku 1932 w woj. krakowskim zwalmano z powodu choroby 2600 proc. porobowych, to obecnie zwalmano się zaledwie około 2 proc.

W latach ostatnich przeciętnej wznosę rekruita w Polsce powiększył się o 1 cm i o 1 kg.

Umeralnictwo w kraju spadło w roku strawiającym do nieistotnego odnotowania 13,8. Ma to duże znaczenie dla ogólnego przyrostu ludności; zwalsona wobec pewnego zmniejszenia liczby urodzin.

W zabezpieczeniu ludności od chorób zakaźnych ogromną rolę — jak to stwierdza Państwowa Naukowa Rada Zdrowia — grają masowe szczepienia ochronne, których dokonano w roku ubiegłym około 4.000.000.

Przypadnie Bertellego

Nabo Bertellego, Włoch dostarczył zwanca celów i metali polityki niemieckiej pisał w r. 1926 w rzymskim miesięczniku „La Rassegna dell'Est”.

„Pangermanizm, po osiągnięciu podobnych sił zbrojnych i odpowiednim ich przyszkoleniu, będzie dążył do zabrania Polsce jej własnych terytoriów jedynie dla tego, iż przedzielił one na dwie części: Rzeszę; przyzyczenia Austrii do Niemiec; przyzyczenia Czechy-Słowacji zagromadzenia tego kraju; ogłoszenia Litwie Kłajpedy;

ostatecznie na Brennerze i rozpoczął marzem dla celów nięgo podbić hispanjskiego — które stanowiły sągś światem imperium rzymskiej racęru grammatycznego.

Trzy spośród przedstawicieli Bertellego już się spełniły.

Pierwszej zgodziła drogę staw wca podania Polsce polskiego.

W Polsce znane są dobre piękne słowa D'Antonia: „Cisną Ojczyzny odycha na morzu, bo w nim leży od nasza wadość”.

Mozna i tak

Wskazy agendami b. towarzyszy organizacji amerykańskiego dziennikarstwa po okazywaniu słachach, w których żywność na wypadki konfliktu.

Szczególnie zbroja mąmy tyle — mów — że nie wemy wprost co z nim robić.

A — mówi — wręca Jarkes — spróbować iść z niego chlebi.

Walczyc i do zwycięstwa maszerować

Walne zebranie Federacji PZOO pow. Będzińskiego

Ogólnaj, w Domu Społecznym w Sosnowcu odbyło się walne zebranie Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny powiatu Będzińskiego.

Zmianami sągali prezes R. Cholewicki, propozycją na przewodniczącego kpt. Podstawicki, na sekretarza kpt. R. Kamiński, a na sekretarza kpt. R. Kamiński. Następnie wygłosił przywódcę, p. starosta Walowski, podkreślając szczególne znaczenie Federacji PZOO w dzisiejszych czasach i życząc, jak najbardziej owocnej pracy.

Z kolei powitał zebranie delegat Zarządu okręgowego Federacji PZOO w Katowicach por. Karolka.

Pod przewodnictwem p. Karolki w sprawie nagłej zabral głos prezes Cholewicki, proponując wyłączenie następującej treści depeszy do Naczelnego Wodza, Marszałka Świątoga Bydca: **Marszałek Polski Edward Świątoga** Rybnik w Warszawie

Twoi żołnierze, Panie Marszałku, strażen w Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny powiatu będzińskiego, meldują Ci z okazji dobowego Zjazdu, iż w poczuciu wagi: przodkowskiej obowie chwili gotowi są na Twój rozkaz rozpocząć marsz i odstawienie u granic państwa i w Wschodniej Polsce, przez zwycięskie przyłączenie do Njej ziem jezewe "długich" od Mazowsza o odwiecznie naszych.

Pod Twoimi rozkazami przemierzamy walczyć i do zwycięstwa maszerować.

Trasę depeszy przyjęta została burdą innymi oddziałami.

W dalszym ciągu zebrania ogólnie sprawozdanie z działalności Federacji PZOO zebrał prezes R. Cholewicki, a odczytowało — technicznie kmdantem: powiatowy, por. R. Ławicki i głoszą: por. St. Nawrat. O pracach sekretariatu mówił m. Kościelny. Sprawy finansowe omówił p. Koszary, wiceprezesem p. Szary, a w sprawie komisji rewizyjnej zakończył wykładem udziałem ustępującemu zarządowi: absolutorium odczytał p. Kalicki.

Po sprawozdaniach wywiązała się krótka dyskusja, po czym przysięgiono do wyboru nowego zarządu, który wybrano jednomyślnie. Procesem wybrano kpt. P. Karolka, wiceprezesem p. Szary, przewodniczącym, sekretarzem i parysa, skarbnikiem p. M. Kuczyńskiego. Obradę referował prezes i referował opiekę społeczną przekazał nowo wybranemu zarządowi. Poza tym w skład zarządu weszło po 2-ech delegatów z każdej organizacji.

Do komisji rewizyjnej wybrano pp.: Spinięta, Korzon, oświcki, Podstawicki; do zastępców pp.: Mitrzejewski i Lipiński.

W wolnych wnioskach poruszała została drastyczna sprawa utrudnień czynionych przez niektóre szkoły państwowe w przyjmowaniu dzieci niepodległościowych. Stwierdzono, iż dzieci niepodległościowych nie wolno przyjmować w szkołach państwowych, a ich przyjmowanie w szkołach państwowych, sprawą tą zajmie się zarząd Federacji na konferencji wspólnie z dyrektorami szkół państwowych.

W zakończeniu obrad omówiona została sprawa wzięcia udziału w uroczystościach 6 sierpnia w Krakowie związanych z 25-leciem wyznaczenia w bój Legionów.

Z Zagłębia wrócidnie specjalny pociąg na te uroczystości, a szczegóły

opublikowane zostaną w najbliższych dniach.

Na zakończenie zebrania przewodniczący kpt. Podstawicki wyraził podziękowanie i przedstawienie zarządowi, z przezarem R. Cholewickim na ozdobę za trud i pracę w minionym okresie.

Za sprawozdania i przebiegu dyskusji

Restauracja-Dancing "PALAIS DE DANSE"
Tel. 614-72 SOSNOWIEC, UL. SADOWA 63 Tel. 627-81
zaprasza wszystkich
do swojego dużego ogrodu z kryta werandą,
gdzie w dni a pełna widok sieleni i kwiatów każdy znajdzie namilny wypocinek, zaś w dni chłodniejsze i pochmurze do swojej willi i przewiewnej tafi o największym parku a w Zagłębiu.
Gony w ogrodzie specjalnie zmłone. Od 1.VIII 1989 całkowita zmiana sąspółki.

Jutrzejša uroczystość w Czeladzi

Poświęcenie sztandaru Zw. b. ochotników AP

Dnia 29 maja, tj. jutro odbędzie się na terenie Czeladzi podzielną uroczystość Związku b. Ochotników Armii Polskiej swojej stajniar "ufundowany" dla składki członków, którzy przemierzają na powwyższe cel swój jednościowy zarobek.

Jednocześnie ochotnicy wojenni wreszta, Kompani; Obrocy Narodowej, ziemi Będzińskiej, zebrania trąbkę i symfonię oraz przemienowa, zostanie iędna z ulie na ul. "Ochotników Wojennych".

Wywodzi protestant nad rozleżanymi obłął gen. dyw. dr. Florian Ślawoj Skłodkowski, prezes Rady ministrów.

Tak się dowiadujemy na uroczystości, że przybył na to Czeladźi szeregi wybranych ochotników z p. ówem Władysławem Działdowem, wojewodą kieleckim oraz gen. bryg. Kazimierzem Radziwiłowiczem na ozdobę. Środowca jest również przyjął prezesa zarządu głównego Związku b. Ochotników Armii

wynika, iż Federacja PZOO w powiecie będzińskim reprezentuje wielożytny element kombinacji, zajmujący czołową pozycję w życiu społecznym — politycznym i kulturalnym. Reprezentacja armii w rezerwy i gotowa w każdej chwili stanąć z bronią w rękę w walce o całość i Wzłość Polski.

Uroczystości powiększa połączenie będą z obchodem „Dni Morza”.
Program uroczystości: przewidywany: godz. 8 rano — zbiórka organizacyj z sztandarem w parku Jezierzanowskim przy kopalnię „Saturn”; godz. 8:30 — raport, godz. 8:45 — wymiar do kościoła; godz. 9 — złożenie wieńca przy pomnikułm poległych; godz. 9:30 — uroczysta masa św. poświęcenie sztandaru przez kapelana Oddziału b. B. Kawalca; godz. 10:30 — defilada Oddziału i organizacyj przy władzami wojewoymi, cywilnymi i Związku; g. 11 — przekazanie sztandaru Oddziałowi, wroczenie srebrnej trąbki będzińskiej kompanii z obrotym Narodowej i wydanie sztandary na ulicy "Ochotników Wojennych" w celu zawieszenia symbolicznie tabliczki; godz. 11:30 — obożek poświęcone przemówienia, podpisywanie listu pamiętnego i wbijanie gwóźdźi, godz. 12 — wspólny posiłek w salach Klubu urodźników T-wa „Saturn”.

KRONIKA ZAGŁĘBIA

KALENDARZ DNIA

28 Czerwiec
Sroda
Jona Immacula b. i Pawła
Leona Pietra i Pawła
Siośca wach. 14,7, zach. 20,1
Księżyc w 8:47, zach. 10,1

- KRONIKA HISTORYCZNA:**
1325 Obrót Alkony w Krakowie
1661 Bitwa z Kozłkami pod Berezowcem 1734 Zdobycia Górnego Sanktuwce
1822 Wład Napoleona do Wilna
1914 Zamordowanie w Sarajewie arcyksięcia austriackiego Ferdynanda i małżonki.
1919 Podpisanie Traktatu Wersalskiego.
1927 Urocz. pogrzeb i złożenie zwłok Józefa Słowackiego do Wawelu.

PRZYŚLÓWIA:
Gospodarzu, już się czas
Koczować niby łal.

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Człowiek na posterunku”.
PATRIA: „Wzrost siemol”.
EDEN: „Będzie lepiej i „Władca preli”.

Dyżury aptek w Sosnowcu

Defi dyżury nadejście następujące apteki:
B. Rogowskiego — ul. Makłowskiego 12
Z. Maternego — Wawel 10
G. Kupferbluma — ul. Nowopodgórna 18
W. Dawidkiewicz — ul. Pibudzińska 25

OFIARY

Z powodu „święta Morza” p. Kazimierz Jęwekowi ofiaruje na Fundusz Obrony Morskiej ul. 50. — (pogłoszenia).

NA FALI DNIA

W MIESIECIE ŚMIERDZI

Prasa, która ma dobry nos wyczuła już przed kilku tygodniami, że specyficzne zapachy, jakie ogarnęły niektóre ulice Sosnowca z nastaniem ciepłych dni. — Pod wrażeniem tych zapachów, zapachy te stają się przechodzące w tak dotrzymujący i przykrej sposób, że nie można po prostu przejść ulic. Goście kawiarniani uciekają z werand, przechodnie zatrzymują nosy i sądzają się ucieknąć z „powietrzanej ulicy 8 Maja.

Na odwieku od komisarzu do Ube pociągnięciu Społecznej panu niepodoba się fetory, jakby jakaś padła rozkładająca się górnica z płotem czy w obrębie kotłowni z domów. Władze powołane do sterzenia stanu sanitarnego w mieście rychło zapewne wykryły źródło zakazania powietrza. Wykryły by, gdyby zechcieli się „zapachami” trzymać zadowolony.

Nie tylko śmieczaki na ulicy 8 Maja. Fetor straszliwy idzie także szeroką falą po przez część ulicy Prek. Mościckiego i Jąrebińska.

Tu przyczyna zrodów jest zmana powołanie: wydostają się one za parkanu żyłkowego składu starych bezpodk na śleziach. Z tych bezk w głąbie wyczerpy płynię obchwały zapach, wyczerpy okleczony mieszkańców do zamknięcia okien w łecie.

W starych budkach przeznaczonych na rozbiórki przy ul. 3 Maja, obok kościoła kolejowego urządził sobie „bazę operacyjną” szacury. Czynniki one stają się wyczerpy i przesłaniają przez ulicę w godzinach zmniejszonego ruchu. Właściciel, Thusta, dobnie odżywione, najwzrostniej zasiedlone w tych okolicach i nie zwyczajnie wagi na należących przechodników.

Bo oż szacury; zacił prezesów, skoro nie może mu iść rady wywiedł nitarcia magistratu sosnowieckiego. — A swoją drogą uważaj tak i na zapachy i te szacury usnąć ze śródmieścia.

LODOWNIE
MASZYNIKI DO LODÓW
LEŻĄKI poleca!
Stefan KILIMASZEWSKI
"METALURGIA"
Lodownice — WARSZAWSKA 8
Tel. 417-30

Teatr miejski w Sosnowcu

ZAKOŃCZENIE SEZONU W TEATRZE MIEJSKIM W SOSNOWCU
W czwartek, godz. 9h. 00. a godz. 16:30 i 20:30 dwa posługane przedstawienia po cenach najniższych od 25 gr. do 120. Osta granic będą: **ŚWIECIELA** w 3 aktach i **Zapalenie pł.** „PAPNA MAŁOZEWSKA”.
Udział bora pp.: Bulanka, Bukiwiewska, Krysiak, Fuchnowski, Warkłówna, Bielińska, Dziurkowi, Labella, Nawrocki, Ochoźnica, Rytwicki.

Przezcale łale za pół ceny

MINIESTWO KOMUNIKACJI wprowadziło po raz pierwszy ograniczając wydatki na przyjazdach letnich na wybrzeże. Pod warunkiem przysięgnięcia 6-ohodowego pobytu nad morzem otrzymała turysty i letnicy 50% zniżki za przejazdową na wszystkich miejscowościach w sposób nieszczęsny ławra trudności w kosztach przejazdu. Korzystający z tych zniżek uzyskują pensje do podstawy wykropionych kart uczestniczenia — prawie do 4 dotychczas przejazdów wycieczkowych po wybrzeżu na odcinku Gdynia — Orłowo — Hel ze zniżką 50 proc.

Karty uczestniczenia na nadmiar będą od razu kupny na pobyt w pensjonatach, który może na dowolnie przedłużyć po 6 dniach.

Ułgi te ważne będą w okresie od dn. 1 lipca do 30 września br.

X UCIEC ZŁODZIEJA ROWERÓW.

W ub. o dzieł szan. strażnicy przesłał policję 10-letniego chłopca, mieszkającego w Kuzimierzu. Kania jechał na rowerze, a po ujawnieniu był on już autozwojem w polskiej za kras i od rowerów, przestał wrócić dochodzące Wykroczenie, że rower na którym jechał Kania został przesłany strażnicy Tadasowu. Greł na włodem Niemce. Młodszego złodzieja przekazał włodem ogólnym.

Walny zjazd

KÓŁ GOSPODARZY WIEJSKICH
W niedziłę, dn. 2 lipca odbędzie się w Będzińskim powiatu Będzińskim.

Zjazd poprzedzi masa św. w kościele parafialnym o godz. 10 rano.
Obrady rozpocznie się o godz. 13:30 w sali gimnazjum im. Kopernika przy ul. Ślenskiej wicze.

Koncert rozrywkowy

ROZGŁOSIŁ KATOWICKIEJ
W środę dn. 28 m. a godz. 20 Rozgłoszenia katowicka nadaje koncert rozrywkowy.
Wykonawcami koncertu będą: Irena Orska, pianistka lekka, Zygmunt Dąbrowski, brydnik, Adam Byszak, akompaniament.
W programie koncertu nadobudowane były obój wesołej humorowej Jan Polityka pp. „Światy mają woy”.

Żelazna płyta

ZMAZDZYŁA ROBOTNIKÓW GŁOWE
26 m. w godzinach popołudniowych przy wyładunku w żelaznych płyt wagonu kolejowego na terenie firmy Gutman w Dębie przy ul. Chorzowskiej 51 był zatrudniony robotnik 58-letni Kopeł Hamburger zam. w Sosnowcu, przy ul. Ślenskiej 15.
W pewnej chwili jedna z płyt spadła na szesnastolatka, którego, że Hamburger, gen. decyzyjny w głowę, doznał obrażeń, które okazały się śmiertelne.
Policja prowadzi dochodzenie w celu ustalenia, kto ponosi winę wypadku.

Wyjeżdżając na wycieczki
nie należy zapominać o podaniu swego adresu dla prenumeraty na lato.
Za zmianą adresu oraz przesyłkę gazety do innej miejscowości Administracja „Kurjera Zachodniego” nie pobiera żadnej opłaty.

